
1443-02-23التاريـخ :

الصفحة :

Shaqra Universityجامعة شقراء
Date
Page

:
:
2021-09-30

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

1/1 1/1

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

601 عال
603 عال
605 عال
607 عال

602 عال
604 عال

609 عال

699 عال

610 عال

611 عال
612 عال

613 عال

614 عال

615 عال
رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مقدمة في علم البيانات
  تحليل البيانات و طرق الإحصاء

  مقدمة في الذكاء الاصطناعي
  طرق البحث

  تمثيل البيانات و التفكير النقدي
  تعلم الآله

  تحليل البيانات الضخمة

  رسالة علمية

  الشبكات العصبية و التعلم 
العميق

  تحليل الانحسار الحديث
  موضوعات مختارة في علم 
البيانات و الذكاء الاصطناعي

  الحوسبة السحابية

  برمجة البيانات (بلغة ار او 

باثون)
  صنع القرار القائم علي البيانات

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3
3
2

3
3

3

6

3

3
3

3

3

3
س

س

س

س

س

س

س

-
-
-
-

-
605 عال - / س

603 عال - / س

-

604 عال - / س

602 عال - / س
605 عال - / س

603 عال - / س

-

-
المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-

-
-

-

-

-

-
-

-

-

-
سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
1الاصدار :

38ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

علم البيانات و الذكاء الاصطناعي AI117

رئيسي نوع الخطة : 

ذكرالجنس :

الدرجة : الماجستير

421الفصل :

الحاسب الالي وتقنية المعلومات بشقراء الكلية :

علوم الحاسب القسم :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة : إجبارية 1

إختيارية 2

إختيارية 2

( 12 )

( 12 )

الفئة :

الفئة :

متطلبات الجامعة

متطلبات الجامعة

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

11

6

3

6

12

6

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

  
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

  
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 


