Shaqra University

Date: 2021-09-30

Page : 1/1



جامعة شقراء

التاريخ: 1443-23-23

المجموعة: إجبارية 1

الصفحة : 1/1

الخطة الدر اسية

الدرجة: الماجستير الكلية: الحاسب الالي وتقنية المعلومات بشقراء ساعات الخطة: 38

الفصل: 421 القسم: علوم الحاسب نوع الخطة: رئيسي

الاصدار: 1 الجنس: ذكر

التخصص: AI117 علم البيانات و الذكاء الاصطناعي

رقم جلسة المجلس: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة القسم:

تاريخ جلسة المجلس: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم:

الفئة: متطلبات الجامعة

المجموعة: إختيارية 2

سنوي	للب	المتط	سع	مس	مع	w	اسم المقرر	رمز المقرر
						باثون)		
-		-				3	صنع القرار القائم علي البيانات	615 عال
	المجموع							

	الأول								
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
-	-				3	مقدمة في علم البيانات	601 عال		
-	-				3	تحليل البيانات و طرق الإحصاء	603 عال		
-	-				3	مقدمة في الذكاء الاصطناعي	605 عال		
-	-				2	طرق البحث	607 عال		

11	المجموع

	الثاني								
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
-	-				3	تمثيل البيانات و التفكير النقدي	602 عال		
-	605 عال ۔ / س				3	تعلم الآله	604 عال		

6	المجموع
---	---------

الثالث								
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
-	603 عال ـ / س				3	تحليل البيانات الضخمة	609 عال	

3	المجموع
-	~ ,

	الرابع								
سنوي	لب	المتط	سع	مس	مع	۳	اسم المقرر	رمز المقرر	
-		-				6	رسالة علمية	699 عال	
	المجموع								

الفئة: متطلبات الجامعة

المجموعة: إختيارية 2

سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	604 عال ۔ / س				3	الشبكات العصبية و التعلم	610 عال
					العميق		
-	602 عال ـ / س				3	تحليل الانحسار الحديث	611 عال
-	605 عال ـ / س				3	موضوعات مختارة في علم	612 عال
						البيانات و الذكاء الاصطناعي	
-	603 عال ـ / س				3	الحوسبة السحابية	613 عال

12		المجموع
----	--	---------

سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				3	برمجة البيانات (بلغة ار او	614 عال

مع: المعدل التراكمي كمتطلب سع: ساعات كمتطلب

م: متزامن مستوى كمتطلب

س: سابق